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3- Andolsun ki biz sizden öncekilerin tutumlarını da orta-
ya çıkartmıştık. Çünkü Allah, îman edenleri de mutlaka 
gösterecek, inkâr edenleri de mutlaka gösterecek.
4- Yoksa günah işleyenler bizim azâbımızdan kaçıp kurtula-
caklarını mı zannettiler? Ne de kötü bir hükme varıyorlar!
5- Her kim sorgulanmak için Allah’ın huzuruna çıkacağını 
umuyorsa bilsin ki Allah’ın belirlediği ölüm mutlaka gerçek-
leşecektir. O her şeyi işitmektedir, her şeyi bilmektedir,
6- Kim de Allah uğrunda canını ve malını ortaya koyarsa 
yalnızca kendisi için canını ve malını ortaya koymaktadır. 
Allah’ın kesinlikle hiç kimsenin, hiçbir şeyine ihtiyacı yoktur.

85- Ey ümmî nebî! Gerçek şu 
ki Kur’an’daki hükümlere uyman 
ve onları tebliğ etmen konusun-
da seni sorumlu tutan Allah 
kesinlikle seni Mekke’ye geri 
döndürecektir. De ki: ‘Rabbim 
doğru yolu göstermeye geleni 
de kimin çok alenî bir şekilde 
doğru yolun dışında olduğunu 
da daha iyi bilir.’
86- Sana bu kitabın indirilece-
ği beklentisinde değildin. Fakat 
rabbin bu kitabı, zâtının bağış-
laması ve lütfuyla sana indirdi. 
Bu yüzden sakın ha sakın kâ-
firlerden taraf olma!
87- Allah’ın âyetleri sana indi-
rildikten sonra sakın ha sakın 
onlar seni Kur’an’dan alıkoyma-
sınlar! Sen rabbine dâvet et. 
Sakın ha sakın müşriklerden 
taraf olma!
88- Sakın Allah ile birlikte, 
başka ilâhlara yalvarıp yakar-
ma. O’ndan başka ilâh yoktur. 
O’nun zâtından başka her şey 
yok olacaktır. Son karar yal-
nızca O’na âittir. Sorgulanmak 
için de O’nun huzuruna geri 
döndürüleceksiniz.

ANKEBÛT SÛRESİ
-ÖRÜMCEK BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan 
Allah’ın adıyla,

1- Elif, Lâm, Mîm.
2- İnsanlar, ‘İnandık’ demele-
riyle kendi hallerine bırakıla-
caklarını, çeşitli sıkıntılarla 
tutumlarının ortaya çıkarılma- 
yacağını mı sanıyor?
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10- İnanmadıkları halde ‘Allah’ın 
birliğine îman ettik’ diyen bazı 
insanlar nihâyetinde Allah uğ-
runda bir sıkıntıya uğradıkla-
rında, insanların sebep olduğu 
belâyı Allah’ın azâbı gibi görür-
ler. Şâyet rabbinden sana bir 
zafer ulaşırsa üstüne basa basa, 
‘Kesinlikle biz de sizinle bera-
berdik’ derler. Oysaki bütün 
mahlûkun içindekini en iyi 
bilen Allah değil mi?
11- Allah îman edenleri mutlak 
sûretle biliyor, münâfıkları da 
mutlak sûretle biliyor.
12- Kâfirler müminlere, ‘Bizim 
yolumuza uyun da sizin günah-
larınızı biz taşıyalım’ dediler. 
Onların günahlarını hafifletecek 
hiçbir şey yüklenecek değillerdir. 
Onlar tam bir yalancıdırlar.
13- Aslında kâfirler hem kendi 
günahlarını hem de günaha 
yönlendirdiklerinin günahları 
kadar fazladan günah yüklene-
cekler. Kıyâmet günü, uydur-
makta oldukları yalanlardan da 
mutlaka sorgulanacaklar.
14- Andolsun ki Nûh’u halkına 
resûl olarak göndermiştik. Böy-
lece o, kesintisiz dokuz yüz elli 
sene tebliğde bulundu. Sonra-
sında tûfan onları yakaladığın-
da hâlâ inkâr etmekteydi halkı.

7- İman edip Allah’ın rızâsına uygun davrananlara gelince, 
küçük günahlarını mutlaka bağışlayacağız ve yapmakta olduk-
larının karşılığını daha güzeliyle mutlaka ödüllendireceğiz 
onları.
8- Biz insana, ana-babasına şefkatle davranmasını emrettik. 
Eğer içyüzünü hiç bilmediğin bir konuda bana ortak koşman 
için seni zorlarlarsa bu konuda onlara uyma. Sizler sorgu-
lanmak için huzuruma döndürüleceksiniz. Sonra da yapmak-
ta olduğunuz şeyleri size delilleriyle göstereceğim.
9- İman edip Allah’ın rızâsına uygun davrananları, Allah’ın 
rızâsını kazananların arasına mutlaka dâhil edeceğiz.
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yeniden yaratılışını da böyle meydana getirecektir. Kesinlikle 
Allah her şeyi kurallara bağlamıştır.
21- Allah hak edene azap eder, hakkıyla tövbe edeni bağışlar. 
Sorgulanmak için de O’nun huzuruna geri döndürüleceksiniz.
22- Ne yeryüzünde ne de gökte siz O’nun yapacaklarını engelle-
yemezsiniz. Sizin Allah’ın hâricinde hiçbir koruyucunuz ve yar-
dımcınız da yoktur.
23- Allah’ın âyetlerine ve sorgulanmak için O’nun huzuruna çı-
kılacağına îman etmeyenlere gelince, onlar bağışlamamdan 
ümitlerini kesmiş olanlardır. Onlar için çok acı veren bir azap 
vardır.

15- Fakat onu ve gemide bulu-
nanları kurtardık. Bunu insanla-
ra ibretlik bir hâdise yaptık.
16- İbrâhim’i de halkına resûl 
olarak göndermiştik. Halkına 
demişti ki: ‘Yalnızca Allah’a kul-
luk edin, O’nun emirlerine uyup 
azâbından kaçının. Şâyet aradaki 
farkı anlamışsanız bu sizin için 
en iyisidir.’
17- ‘Siz sadece Allah’a değil, 
O’nun hâricinde putlara da 
tapınıyorsunuz ve şefaat yalanı 
uyduruyorsunuz. Gerçek şu ki 
Allah’ın hâricindeki tapındık-
larınızın gücü hiçbir nimeti size 
vermeye yetmez. Bu yüzden her 
türlü rızkı Allah’ın değerlendir-
mesine göre isteyin yalnızca 
O’na kulluk edin ve yalnızca 
O’na minnet duyun. Sonunda 
sorgulanmak için O’nun huzu-
runa geri döndürüleceksiniz.’
18- Ey insanlar! Eğer size gelen 
resûlü inkâr ediyorsanız, sizden 
önceki topluluklar da hemen 
inkâr etmişlerdi. Resûlün yapma-
sı gereken sadece bâriz bir şekil-
de tebliğdir.
19- İnkâr edenler, Allah’ın yarat-
maya nasıl başladığını üstelik 
davranışlarının karşılığını vermek 
için onu tekrarlayacağını hiç dü- 
şünmediler mi? Elbette ki bu, 
Allah için çok kolaydır.
20- De ki: ‘Yeryüzünde gezip 
dolaşın da O’nun yoktan nasıl 
yarattığını düşünüp anlamaya 
çalışın! Sonrasında Allah âhiretin 
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de O her dilediğini yapacak 
güçtedir, mutlak ilmiyle en 
doğrusunu yapmaktadır’ dedi.
27- Biz de ona oğlu İshak’ı ve 
torunu Yâkub’u bağışladık. 
Kendisine dünyada ki ödülü-
nü vererek soyundan gelenle-
re nübüvvet ve kitap verdik. 
Hiç şüphesiz o, âhirette Allah’ın 
rızâsını kazananlardan biridir.
28- Lut’u da halkına resûl ola-
rak göndermiştik. Halkına 
demişti ki: ‘Hiç şüphesiz siz 
sizden önceki toplumlardan 
hiç kimsenin yapmadığı iğ-
rençliği yapıyorsunuz.’
29- ‘Siz böyle eşcinsellik yapa-
cak, meşru olanı terk edecek, 
size özel mekânlarda toplana-
rak dînin onaylamadığı her 
türlü davranışı yapıp duracak 
mısınız?’ Lut’un bu söyledik-
lerine karşı, ‘İddianda sami-
miysen Allah’ın azâbını bize 
getir’ demekten başka bir ce-
vabı yoktu halkının.
30- Lut, ‘Rabbim! Kargaşa ve 
yıkıma neden olan insanlara 
karşı bana yardım et!’ dedi.

24- İbrâhim’in o söylediklerine karşı, ‘Onu öldürün veya 
yakın’ demekten başka bir cevabı yoktu halkının. Fakat 
Allah onu ateşten kurtardı. İman edecek insanlar için kuş-
kusuz bütün bunlarda büyük bir kudretin izleri vardır.
25- İbrâhim, ‘Dünya hayâtında sadece birbirinize yaran-
mak için Allah’ın hâricinde putları da ilâh edindiniz. 
Daha sonra kıyâmet günü birbirinizi inkâr edecek, bir-
birinizi lânetleyeceksiniz. Yerleşkeniz cehennemdir ve size 
yardım edecek kimse de yoktur’ dedi.
26- Lut hemen ona îman etti. İbrâhim, ‘Elbette ki ben rab-
bimin gitmemi emrettiği yere hicret ediyorum. Gerçekten 
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nız yerlerde soysuzlaşıp da kargaşa ve yıkıma neden olma-
yın’ dedi.
37- Fakat onu inkâr etmişlerdi, sonrasında yerleri sarsan bir 
nâra yakalayıverdi kendilerini, tek bir söz söylemeden hemen 
kaskatı kesilivermişlerdi yaşadıkları yerde.
38- Âd’ı ve Semûd’u da benzer şekilde yok etmiştik. Ey 
Mekkeliler! Onların harabelerinden, başlarına neler geldi-
ğini tam olarak anlamıştınız. Onlar ileri görüşlü, mantıklı 
kişiler oldukları halde şeytan, yanlış davranışlarının doğru 
olduğuna inandırmak suretiyle onları doğru yoldan alıkoy-
muştu.

31- Melek elçilerimiz İbrâhim’e 
müjdeyle geldiklerinde, ‘Biz 
bu şehrin halkını kesinlikle 
yok edeceğiz. Çünkü oranın 
halkı inkâr ve zulmü alışkan-
lık edindi’ dediler.
32- İbrâhim, ‘İyi de Lut orada’ 
dedi. Melek elçilerimiz, ‘Ora-
da kimin olduğunu biz daha 
iyi biliriz. Kesinlikle onu ve 
karısı hâricinde âilesini kurta-
racağız, karısı yerle bir edilen-
lerden biri olacaktır’ dediler.
33- Melek elçilerimiz Lut’a, 
delikanlı görünümlü geldikle-
rinde Lut, halkının yapacak-
larından endişelendi ve karşı 
koyacak gücü de yoktu. Melek 
elçilerimiz dediler ki: ‘Ne kork, 
ne tasalan! Aslında biz seni ve 
karın hâricinde âileni kurta-
racağız, karın yerle bir edilen-
lerden biri olacaktır.’
34- ‘İnkârda ısrar etmekte 
olduklarından dolayı gökyü-
zünden çok acı verici bir azâbı 
bu şehir halkının başına geçi-
receğiz.’
35- Andolsun ki doğruyu yan-
lıştan ayıran insanlar için ora-
dan geriye çok belirgin işaret-
ler bırakmıştık.
36- Medyen’e, kendilerinin çok 
iyi tanıdığı ve güvendiği Şu-
ayb’ı resûl olarak göndermiştik. 
Bu yüzden onlara, ‘Ey halkım! 
Yalnızca Allah’a kulluk edin ve 
âhiret gününde yaptıklarınızın 
karşılığını bekleyin, yaşadığı-
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fakat evlerin en dayanıksızı da 
örümceğin evidir. Ortak ko-
şanlar bunu bir bilselerdi!
42- Elbette ki Allah, onların 
kendi zâtının hâricindeki ta-
pındıkları şeylerin her birini 
bilmektedir. O her dilediğini 
yapacak güçtedir, mutlak il-
miyle en doğrusunu yapmak-
tadır.
43- İnsanlara verdiğimiz bu 
örnekleri ancak doğruyla 
yanlışı ayırt edebilen mümin 
âlimler tam olarak anlar.
44- Allah gökleri ve yeri, gü-
nahlarınızı ve sevaplarınızı âdil 
bir şekilde ortaya çıkarıp size 
göstermek için yaratmıştır. 
Müminler için kuşkusuz bütün 
bu yaratılanlarda büyük bir 
kudretin izi vardır.
45- Ey ümmî nebî! Kur’an’dan 
sana vahyedilenleri söyleyip 
uygula ve namaza hakkıyla 
devam et. Aslında namaz, 
Allah’ın belirlediği sınırları 
aşmaktan ve dînin onayla-
madığı davranışlarda bulun-
maktan uzak tutar. Namaz 
Allah’a kulluğun en büyük 
göstergesidir. Allah, üstünkö-
rü yapıp ettiğiniz şeyleri de 
bilmektedir.

39- Karûn’u, Firavun’u ve Hâmân’ı da benzer şekilde yok 
etmiştik. Andolsun ki Mûsâ onlara mûcizeler de getirmişti. 
Fakat onlar yaşadıkları yerde büyüklük taslamışlardı. Oysa 
başlarına gelen azaptan kaçamadılar.
40- Böylece biz her birini de günahlarından dolayı cezâ-
landırdık. Bazısının başına taş yağdırdık, bazısını korkunç 
bir nâra yakalayıverdi, bazısını yerin dibine geçirdik, 
bazısını da suda boğduk. Allah onlara haksızlık yapma-
dı. Fakat onlar kendilerine yazık etmiş oldular.
41- Allah’ın hâricindekileri koruyucu edinenin durumu, 
örümceğin ev edinmesine benzer. Örümcek bir ev edinir 
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di?’ deyip duruyorlar. De ki: ‘Mûcizeler yalnızca Allah’ın 
değerlendirmesine göredir ve ben sadece alenî bir uyarıcıyım.’
51- Kendilerine okunmakta olan Kur’an’ı sana indirmemiz 
onlara hiç yeterli gelmemiş mi? Hiç şüphesiz bu kitaptaki 
cennet ile müjde de cehennem azâbına karşı uyarı da îman 
edecek insanlar içindir.
52- De ki: ‘Benimle sizin aranızda tanık olarak Allah yeter. 
O, göklerde ve yeryüzünde olanların tamamını bilir. Allah’ın 
yanı sıra asılsız şeylere tapınıp Allah’ın âyetlerine îman et-
meyenlere gelince, işte onlar doğru yolu kaybedenlerdir.’

46- Ehl-i kitaptan azılı düş-
manlık yapanların hâricinde-
kilere tebliği güzel bir üslupla 
yapın. ‘Biz, bize indirilene de 
size indirilene de îman ettik. 
İlâhımız ve ilâhınız tektir. Biz 
Allah’a teslim olanlarız’ deyin.
47- Ey ümmî nebî! Önceki 
kitapları indirdiğimiz gibi ken-
dinden önceki kitapların da 
Allah tarafından vahyedilmiş 
olduğunu doğrulayan bu Kur’an’ı 
da sana indirdik. Bu yüzden 
kendisine kitap verdiklerimiz 
Kur’an’a hemen îman ederler. 
Mekkelilerden de Kur’an’a îman 
edenler vardır. Yalnızca yobaz 
kâfirler âyetlerimizi hor görür.
48- Önceden sen hiçbir kita-
bı okumuş değildin, okuma-
sını bilmezdin. Elinle bir şey 
de yazmamıştın, yazı yazma-
sını bilmezdin. Öyle bir şey 
olsaydı boş konuşanlar bundan 
şüphe ederlerdi.
49- Ayrıca Kur’an müminle-
rin ezberinde olmakla çok 
açık bir mûcizedir. Yalnızca 
kendine yazık edenler âyetle-
rimizi hor görür.
50- O yobaz kâfirler ise, ‘Hiç 
değilse önerdiğimiz mûcize-
lerden birinin rabbi tarafından 
ona indirilmesi gerekmez miy-
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57- Herkes kendine has bir şe-
kilde can verecektir. Sonrasında 
sorgulanmak için huzurumuza 
geri döndürüleceksiniz.
58- İman edip Allah’ın rızâsına 
uygun davrananları sonsuza ka-
dar orada kalacakları alt başla-
rından ırmaklar akan cennetler-
de, yüksek mevkilere mutlaka 
yerleştireceğiz. Görevini yerine 
getirenlerin ödülü ne kadar da 
mükemmeldir!
59- Onlar sebat ederler ve yal-
nızca rablerine güvenip sığınırlar.
60- Canlılardan nicesi kendi rız-
kını taşıyamaz. Onları ve sizi 
Allah rızıklandırmaktadır. O her 
şeyi işitmektedir, her şeyi bilmek-
tedir.
61- Ey ümmî nebî! Şâyet onlara, 
‘Gökleri ve yeryüzünü yaratan, 
güneşi ve ayı faydalanacağınız 
hale getiren kim?’ diye sorsan, 
üstüne basa basa, ‘Allah’ derler. 
O halde nasıl oluyor da doğru 
yoldan uzaklaştırılıyorlar?
62- Allah rızkı, kullarından se-
beplere uygun olana çok verir, 
sebeplere uygun olmayana az 
verir. Elbette ki Allah her şeyi 
ayrıntısıyla bilmektedir.
63- Şâyet onlara, ‘Gökten yağ-
muru lütfuyla yağdıran ve kuru-
yup çoraklaşmasından sonra 
toprağı o yağmur suyuyla can-
landıran kim?’ diye sorsan, üstü-
ne basa basa, ‘Allah’ derler. De ki: 
‘Hamd yalnızca Allah’a âittir.’ Ne 
var ki insanların çoğu doğruyu 
yanlıştan ayıramıyor.

53- Ey ümmî nebî! Senden azâbı acele istiyorlar. Şâyet belirli 
şartlara göre gerçekleşmeyecek olsaydı azap onlara hemen gelir-
di. Azap onlara hiç ummadıkları bir vakitte kesinlikle ansızın 
gelecek.
54- Senden azâbı acele istiyorlar, oysa zaten cehennem kâfirleri 
çepeçevre kuşatacaktır,
55- Tasa günü, azap onları dört bir yandan saracaktır. Allah 
buyuracak ki: “Yapmış olduklarınızın karşılığı olarak azâbı ilik-
lerinize kadar hissedin.”
56- “Ey îman eden kullarım! Yeryüzüm çok geniştir. İhlâsla kul-
luk yapamadığınız yerden başka yere gidip yalnızca bana kulluk 
edin.”
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RÛM SÛRESİ
-RÛM BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan Allah’ın adıyla,
1- Elif, Lâm, Mîm.
2- Rumlar yenildiler,
3- Size yakın bir yerde. Onlar bu yenilgilerinden sonra ileride 
galip gelecekler,
4- Birkaç yıla kadar. Yenilmeleri de yenmeleri de Allah’ın kesin-
leşmiş yasasına göredir. Onların gâlip geldikleri gün müminler 
de sevinecekler,
5- Allah’ın yardımıyla. Allah belirli kıstaslara göre yardım eder. 
O her dilediğini yapacak güçtedir, bağışlayıcıdır.

64- Dünya hayâtı yalnızca ço-
cukça uğraşlardır. Âhiret diyâ-
rı ise hayâtın ta kendisidir. Bir 
bilselerdi!
65- Nihâyet kâfirler gemiye 
bindiklerinde fırtınaya tutulun-
ca bütün benlikleriyle Allah’a 
yönelerek yalvarırlar. Fakat Al-
lah onları kurtarıp karaya çı-
karttığında hemen Allah’a ortak 
koşarlar,
66- Kendilerine verdiğimiz im-
kânlara ve nimetlere nankörlük 
ederek yiyip içip arzu ettikleri 
gibi yaşasınlar(!) Ama sonları-
nın nasıl olacağını yakında an-
layacaklar.
67- Mekkeliler etraflarındaki 
insanlar yerlerinden, yurtların-
dan edilirlerken kendilerini 
dokunulmaz, güvenli bir böl-
geye yerleştirdiğimizi hiç mi 
düşünmediler? Allah’ın yanı sıra 
asılsız şeylere tapınıp Allah’ın 
dînini inkâr mı ediyorlar hâlâ?
68- Uydurduğu yalanı Allah’a 
dayandıran veya gerçek kendi-
sine geldiğinde onu inkâr eden-
den daha kâfiri var mı? Kâfir-
lerin yaşayacakları yer de ce- 
hennem değil mi?
69- Bizim uğrumuzda canını 
ve malını ortaya koyanlara ge-
lince, biz mutlaka onların doğ-
ru yolumuzdaki başarılarını 
büyüteceğiz. Hiç şüphesiz Allah 
kendi rızâsı peşinde olanlara 
yardım edecektir.


